1

 Внесён

Главой  города Ульяновска

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                  № __________

О внесении изменений в Положение о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 04.04.2012 № 47
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от ________  № _____, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 04.04.2012 № 47 (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы           от 18.07.2012 № 126, от 27.03.2013 № 36, от 25.09.2013 № 127, от 27.11.2013  № 167, от 28.05.2014 № 69, от 23.07.2014 № 102, от 29.10.2014 № 137,           от 02.09.2015 № 101, от 28.10.2015  № 141, от 27.01.2016 № 8, от 25.02.2016 №23, от 30.03.2016 № 34, от 29.06.2016 № 73, от 21.12.2016 № 141, 31.01.2018 № 3), следующие изменения:

1)  в пункте 4.1:

  абзац третий изложить в следующей редакции

 «руководитель уполномоченного органа»;
дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«представитель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Ульяновска»;

2) в абзаце втором пункта 4.2 слова «Первый заместитель Главы администрации города Ульяновска (по развитию городской инфраструктуры)» заменить словами «руководитель уполномоченного органа»;
3) раздел 6 признать утратившим силу;
4) в разделе 8:
пункт 8.4 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 8.6 -8.11 следующего содержания:

«8.6. Для обеспечения эффективного контроля за исполнением условий конкурса уполномоченный орган обязан:

а) вести учёт договоров купли-продажи имущества, заключенных по результатам конкурса;

б) осуществлять учёт обязательств победителей конкурса, определённых договорами купли-продажи имущества, и контроль их исполнения;

в) принимать от победителей конкурса отчётные документы, подтверждающие выполнение условий конкурса;

г) проводить проверки документов, представляемых победителями конкурса в подтверждение выполнения условий конкурса, а также проверки фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемых объектов. Проведение проверки документов, а также проверки фактического использования в отношении объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр, находящихся в неудовлетворительном состоянии, должно осуществляться не чаще одного раза в квартал, но не реже одного раза в год;

д) принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи имущества меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения условий конкурса.

8.7. Периодичность и форма представления отчётных документов победителем конкурса определяются договором купли-продажи имущества с учётом того, что документы представляются не чаще одного раза в квартал.

В течение 10 рабочих дней с даты истечения срока выполнения условий конкурса победитель конкурса направляет в уполномоченный орган, а в отношении объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр, в администрацию города Ульяновска, сводный (итоговый) отчёт о выполнении им условий конкурса с приложением необходимых документов.

8.8. В течение 2 месяцев со дня получения сводного (итогового) отчёта о выполнении условий конкурса уполномоченный орган обязан организовать осуществление проверки фактического исполнения условий конкурса на основании представленного победителем конкурса сводного (итогового) отчёта.

Указанная проверка проводится комиссией по контролю за выполнением условий конкурса, созданной в соответствии с пунктом 8.5 настоящего раздела.
8.9. Комиссия по контролю за выполнением условий конкурса осуществляет проверку выполнения условий конкурса.

По результатам рассмотрения сводного (итогового) отчёта о выполнении условий конкурса комиссия по контролю за выполнением условий конкурса составляет акт о выполнении победителем конкурса условий конкурса. Этот акт подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в работе по проверке данных сводного (итогового) отчёта. Обязательства победителя конкурса по выполнению условий считаются исполненными в полном объёме с момента утверждения уполномоченным органом подписанного комиссией указанного акта.
8.10. Со дня заключения договора купли-продажи акций акционерного общества и до перехода права собственности на проданные на конкурсе акции победитель конкурса осуществляет голосование по указанным акциям в органах управления этого общества по своему усмотрению, за исключением вопросов, указанных в пункте 19 статьи 20 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества», голосование по которым осуществляется победителем конкурса в соответствии с письменными директивами, выдаваемыми лицом, уполномоченным собственником на осуществление прав акционера.

8.11. Лицо, уполномоченное собственником на осуществление прав акционера, доводит до сведения победителя конкурса поступившую от акционерного общества информацию о проведении общих собраний акционеров и передаёт победителю конкурса полученные от акционерного общества документы (повестку дня, извещение, бюллетени для голосования и т.п.) с соответствующими письменными директивами в течение 5 рабочих дней со дня их поступления.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя Ульяновской

Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин